
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1789 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 21/2019 
CONTRATO: 121/2019 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE IV LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0810.1030200152.202 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3690/3691/3692. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 21/2019 
CONTRATO: 121/2019 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE IV LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 1110.1545200252.138 - 
3.3.90.30.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 3408/3409/3410. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 21/2019 
CONTRATO: 122/2019 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FOX MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0810.1030200152.202 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3690/3691/3692. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 17/2019 
CONTRATO: 155/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.201 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3688/3689. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2019 
CONTRATO: 222/2019 
OBJETO: Aquisição de água mineral engarrafada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.201 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3684. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 41/2019 
CONTRATO: 224/2019 
OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.201 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3695. 

Jacarezinho, PR, 03 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1789 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 46/2019 
CONTRATO: 279/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0810.1030100122.201 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3681. R$ 30.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 46/2019 
CONTRATO: 283/2019 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para a Fundo Municipal 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0810.1030100122.201 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3681. R$ 30.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 66/2019 
CONTRATO: 346/2019 
OBJETO: Aquisição de pneus. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FARMACIA FLORACELL LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200172.203 -
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3682. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 126/2019 
CONTRATO: 348/2019 
OBJETO: Aquisição de agulhas descartáveis hipodérmicas para 
Unidades Básicas de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0810.1030100122.201 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3681. R$ 10.000,00. 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1789 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7151/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.26782200282.131  

3.3.90.30.00 724 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.  

    2.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     2.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.2678200282.131  

3.3.90.39.00 725 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício 

Corrente. 

 

    2.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      2.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de dezembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-12-05T16:22:54-0300




